Paulinus
baptizes
them.
A.D. 627.

Afterwards other children of his by Queen Ethelberga were baptized, viz. Ethelhun and his daughter Etheldrith,

filia, et alter filius Wusefrea, quorum primi albatii adhuc rapti sunt de hac vita, et Eboraci in ecclesia sepulti. Baptizatus est et Iffi filius Osfridi, necnon et alii nobiles ac egregii viri non pauci. Tantus autem fertur tunc fuisse fervor fidei ac desiderium lavacri salutaris gente Northanhumbrorum, ut quodam tempore Paulinus veniens cum rege et regina in villam regiam, quæ vocatur Adgefrin, triginta sex diebus ibidem cum eis catechizandi et baptizandi officio deditus moraretur; quibus diebus cunctis a mane usque ad vesperam nil aliud ageret quam confluentem eo de cunctis viculis ac locis plebem Christi verbo salutis instruere, atque instructam in fluvio Gleni, qui proximus erat, lavacro remissionis abluere. Hæc villa tempore sequentium regum deserta, et alia pro illa est facta in loco, qui vocatur Melmin.

Hæc quidem in provincia Berniciorum; sed et in provincia Deirorum, ubi sæpius manere cum rege solebat, baptizabat in fluvio Swalua, qui vicum Cataractam præterfluit. Nondum enim oratoria vel baptisteria in ipso exordio nascentis ibi ecclesiæ poterant ædificari. Attamen in Campodono, ubi tunc etiam villa regia erat, fecit basilicam, quam postmodum pagani, a quibus Edwinus Rex occisus est, cum tota eadem villa succenderunt; pro qua reges posteriores fecere sibi villam in regione, quæ vocatur Loidis. Evasit autem ignem altare, quia lapideum erat; et servatur adhuc in monasterio reverendissimi abbatis et presbyteri Thridwulfi, quod est in silva Elmete.

and another, Wuscfrea, a son; the first two of which were A.D. 627. snatched out of this life whilst they were still in the white garments of infancy, and buried in the church at York. Iffi, the son of Osfrid, was also baptized, and many more noble and illustrious persons. So great was then the fervour of the faith, as is reported, and the desire of the washing of salvation among the nation of the Northumbrians, that Paulinus at a certain time coming with the king and queen to the royal country-seat, which is called Adgefrin, stayed there with them thirty-six days, fully occupied in catechising and baptizing; during which days, from morning till night, he did nothing else but instruct the people resorting from all villages and places, in Christ's saving word; and when instructed, he washed them with the water of absolution in the river Glen, which is close by. This town, under the following kings, was abandoned, and another was built instead of it, at the place called Melmin.

These things happened in the province of the Bernicians; but in that of the Deiri also, where he was wont often to be with the king, he baptized in the river Swale, which runs by the village Cataract; for as yet oratories, or fonts, could not be made in the early infancy of the church in those parts. But he built a church in Campodonum, which afterwards the pagans, by whom King Edwin was slain, burnt, together with all the town. In the place of which the later kings built themselves a country-seat in the country called Loidis. But the altar, being of stone, escaped the fire, and is still preserved in the monastery of the most reverend abbot and priest, Thridwulf, which is in Elmete wood.

CAP. XV.—UT PROVINCIA ORIENTALIUM ANGLORUM FIDEM
CHRISTI SUSCEPERIT.

TANTUM autem devotionis Edwinus erga cultum veritatis habuit, ut etiam regi Orientalium Anglorum Eorpwaldo, filio Redwaldi, persuaderet, relictis idolorum superstitionibus, fidem et sacramenta Christi cum sua provincia suscipere. Et quidem pater ejus Redwaldus jamdudum in Cantia sacramentis Christianæ fidei imbutus est, sed frustra; nam rediens domum ab uxore sua et a quibusdam perversis doctoribus seductus est, atque a sinceritate fidei depravatus, habuit posteriora pejora prioribus, ita ut in morem antiquorum Samaritanorum et Christo servire videretur et diis, quibus antea serviebat, atque in eodem fano et altare haberet ad sacrificium Christi et arulam ad victimas dæmoniorum; quod videlicet fanum rex ejusdem provinciæ Aldwulfus, qui nostra ætate fuit, usque ad suum tempus perdurasse et se in pueritia vidisse testabatur. Erat autem præfatus Rex Redwaldus natu nobilis quamlibet actu ignobilis, filius Tytili, cujus pater fuit Wuffa, a quo reges Orientalium Anglorum Wuffingas appellant.

Verum Eorpwaldus, non multo postquam fidem accepit tempore, occisus est a viro gentili, nomine Richberto; et exinde tribus annis provincia in errore versata est, donec accepit regnum frater ejusdem Eorpwaldi Sigebertus, vir per omnia Christianissimus atque doctissimus; qui, vivente adhuc fratre, cum exularet in Gallia, fidei sacramentis imbutus est, quorum participem, mox ubi regnare cœpit, totam suam provinciam facere curavit.

CHAP. XV.—THE PROVINCE OF THE EAST ANGLES
RECEIVES THE FAITH OF CHRIST.

DWIN was so zealous for the worship of truth, that he likewise persuaded Eorpwald, king of the East Saxons, and son of Redwald, to abandon his idolatrous superstitions, and with his whole province to receive the faith and sacraments of